CONSIDERATO che, la disponibilità finanziaria iscritta nell’apposita voce di bilancio – capitolo 2115, 

piano gestionale 01, “Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello cessato dal servizio e delle 

loro famiglie”, anno finanziario 2025, per gli eventi riferiti all’anno 2024 è pari ad € 6.900,00 

(seimilanovecento/00); 

RAVVISATA l’opportunità di fare riferimento al Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, 14 
gennaio 2025, n. 13, recante “Modifiche al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 5 dicembre 
2013, n. 159, recante regolamento concernente la revisione delle modalità di determinazione e i campi di

[...]

• Malattie ed interventi chirurgici di particolare gravità.  

2. Una Commissione costituita presso questo Ufficio Scolastico Regionale provvederà ad esaminare le 

domande pervenute, a valutarne l’ammissibilità e ad esprimere il proprio parere circa l’erogazione di un 

sussidio, nella misura massima di € 1.500,00 (millecinquecento/00) per il decesso del dipendente o dei 

familiari di cui all’art. 1.  

3. Saranno prese in considerazione le istanze per sussidio relativo a malattie gravi del dipendente o dei 

familiari di cui all’art. 1.  

4. La spesa minima per cui è consentito inoltrare la domanda di sussidio è fissata in € 1.000,00

[...]

viaggi, pernottamenti, telefonate, ristori, etc., nonché quelle farmaceutiche. 

7. I soggetti di cui all’art. 1 possono presentare domanda di sussidio per eventi verificatisi nell’anno 

2024 qualora l’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE 2025) non superi l’importo di € 

35.000,00 (trentacinquemila/00).  

Art. 3 – Domande 

1.Le domande di concessione delle provvidenze per gli eventi riferiti all’anno 2024, sottoscritte con firma 

autografa e scannerizzate, devono pervenire direttamente a questa Direzione generale, a pena di 

esclusione, entro e non oltre le ore 09:00 del 4 novembre 2025 per PEC all’indirizzo di posta certificata